10.14
Bauart	 3/2-Wegeventil mit Proportionalmagneten und digitaler Steuerung
Einbaulage	 unabhängig, vorzugsweise senkrecht	 Schutzart	 IP65 mit aufgesteckter Kupplungsdose
Temperaturbereich	 0 °C bis 50 °C Umgebungstemperatur
Werkstoffe	 Gehäuse:	 Aluminium 	 Innenteile:	 POM (Polyacetal)
	 Dichtungen:	 NBR und FPM
Medium	 trockene, geölte, ungeölte und 50 µm gefilterte Druckluft oder neutrale Gase

	 Kaskadenregelung	 ohne Istwertausgang 2. Sensor, elektrische Rückf. 0-10 V		  PD . . . - . . . KU+106,00
	 	 ohne Istwertausgang 2. Sensor, elektrische Rückf. 4-20 mA	 PD . . . - . . . KI	+106,00
Bestellbeispiel:
PDA41-010
Technische Daten: siehe vorherige Seite
PDA
ohne Anzeige
PDB
mit Anzeige
Programmierung über PC
G1∕8 bis G3∕8 oder Flansch
programmierbar
Beschreibung	� Der direkt gesteuerte Proportionaldruckregler arbeitet als 3/2-Wege-Sitzventil mit Proportionalmagnet und
geschlossenem, elektrischen Regelkreis. Die digitale Steuerung bietet insbesondere den Vorteil, bei der
Installation oder Inbetriebnahme das Ventil speziellen Anwendungen schnell anpassen zu können. Mit einem
PC, einem RS232-Adapter und der Software kann das Proportionalventil eingestellt und optimiert werden.
Medium	 trockene, geölte oder ungeölte und 50 µm gefilterte Druckluft oder neutrale Gase
Versorgungsspannung	 24 V DC ± 10 V, Restwelligkeit < 10%
Signalbereich 	 0-10 V, Eingangswiderstand / Bürde 100 kΩ	 0/4-20 mA, Eingangswiderstand / Bürde 250 Ω
Elektrischer Anschluss	 Stecker M12x1, 5-polig, mit Kupplungsdose	 Druckschalter	 PNP, einstellbar ± 5% vom Sollwert
Leistungsaufnahme	 21 W bei DN4, 40 W bei DN8
Linearität/Hysterese	 < 0,5% v.E. / < 1% v.E. 	 Wiederholgenauigkeit	 < 0,5% v.E.
Einbaulage	 beliebig		  Schutzart	 IP65
Temperaturbereich	 Medium:	 0 °C bis 60 °C	 Umgebung: 	 0 °C bis 50 °C
Werkstoffe	 Gehäuse:	 Aluminium	 Elastomere:	 NBR	 Innenteile:	 POM